ut majoribus recipiendis aptos paratosque reddat.

Hypodidascalus mane hora sexta Scholam ingrediatur,

statimque post fusas ad Deum quas prasscripsimus preces,

aliquam quotidie octo orationis partium memoriter reddere cogat

suos Scholasticos, donee in singulis fuerint promptissimi ; nee

omittat quin altero quovis die, sermonem anglicum, eumque

brevem, discipulis dictet, quem illos latine vertere accurate doceat,

libellisque chartaceis sedulo inscribere.

Denique in omnibus quae in Schola sunt agenda Archididas-

calo subsit ac pareat, ipsumque de docendi methodo, ac ratione

consulat, ut ambo in Scholasticorum profectum summo studio

consentiant, ambo etiam operam dent, ut discipuli aperte ornate

et distincte, corporis et oris decore servato, pronuntiare discant.

In quarta Classe doceantur pueri latinam partium Syntaxim

prompte callere, exerceanturque in poeticis narrationibus, in

familiaribus doctorum virorum epistolis, atque ejus generis

similibus.

In quinta memori mente reponant Latinae orationis figuras et

canones illos de componendis carminibus factos, simulque

V
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assuescant carminibus condendis, et thematibus expoliendis :

denique versentur in castissimorum poetarum ac optimorum

Historicorum interpretatione.

Postremo in sexta imbuantur formulis illis de verborum ac

rerum copia ab Erasmo conscriptis, discantque orationem infinitis

modis variare, ut vel sic tandem latinse linguae facultatem,

quantum pueris satis est, assequantur ; interim Horatium,

Ciceronem, casterosque ejus Classis Authores degustent ; interim

declamatiunculis inter se concertent, ut vel contentionis studio

docti evadant.

Has prascipue Classes latino sermone expolire Archididasculus

satagat. Ante horam diei septimam Scholam ingrediatur ut sue

docendi munere graviter fungatur. Hie etiam altero quovis die

orationem vernaculam latinam facere, eamque in multas formas

mutare, gregem sibi commissum docere pergat.

Praeterea totius Scholas curam sibi commissam intelligat,

proinde singulis septimanis universum gregem semel, iterum, aut

tertio invisat, diligenterque examinet, Scholasticorum ingenia, et

in Uteris progressum exploret. Quos autem tardos et a Musis

prorsus alienos, etiam omnibus tentatis, offenderit, horum amicos

fideliter moneat, ne ipsos Uteris penitus ineptos frustra tempus

producere, et aliorum loca occupare patiantur.

Caeterum quos aptos ac industrios probaverit eos ter ad

minus quotannis in superiores Classes surroget, nimirum a prima